
https://www.nagaizumi.com/

発 行／会長：西原 重夫 幹事：杉山 弘年
例 会／毎週水曜日 １２：３０～１３：３０
例会場／㈶米山記念館ホール

財団法人米山記念館外観

事務局：〒411-0941 静岡県駿東郡長泉町上土狩346-1
TEL・FAX： (055) 988 – 3070 E-mail：n-jim@nagaizumi.com

第１７０１回例会 2021.7.7 wed

長泉ロータリークラブ 会長あいさつ
会長 西原 重夫 SHIGEO  NISHIHARA

出席報告（7月7日 wed）

会員総数 出席計算に
用いた会員数

出席 出席率

２４名 ２３名 １９名 ８２．６１％

皆さん今日は新年度初めの会長

挨拶をさせて頂きます。今年度の
会長方針をお話しさせて頂きたい
と思います。「Ｒlテーマ」シェカ
ール・メーター会長は(奉仕をしよ
うみんなの人生豊にするために)
「又2620地区テーマ」小林ガバナ
ーは(新たな時代を生きるロータリ
ー)と今の時代に即したテーマで有ると思います。
そのテーマを基本に置き長泉ロータリークラブの
テーマは会員の元気で明るく活発な行動ができる
よう(奉仕の理念を通じてクラブ及び会員の成長)
とさせて頂きました。目標は会員増強し基盤を
しっかりさせなければなりません、その為に世界
と地域に奉仕をしてより大きなインパクトをもた
らし、これを達成する為の手段と方法を構築する
する事が一番大切なことと考えてクラブ運営を行
いたいと思います。
(1)クラブ計画は中長期未来に向けた達成計画を立
て次世代会員が活躍出来る若い会員を中心とした
クラブ運営を行い、此れを経験豊かなベテラン会
員の適切なサポートを元に活発なクラブ行事を行
い又社会に役立つ奉仕活動を行います。
(2)その為には一番に明るく元気で楽しいクラブ活
動ができる事です。委員会の活発な活動を行うべ
く例会のプログラムの中で各委員会ごとに会の
テーマを協議して活性化して全体での発表と討議
をして頂き実質活動へと進めて参ります。
(3)計画を推進する方法として基本の運営委員会と
奉仕プロジェクト委員会の2部門の委員会構成とし
会員はどちらの委員会部門にも所属し各委員会の
目標の事業計画の活性化と実行をお願い致します。

(4)RLI(ロータリーリーダーシップ研修会)への全員
の受講お願い致します。ロータリー楽しく参加活動
していく上でロータリーの事をいち早く効果的に理
解できる講習会です。
(5)米山梅吉記念館の円滑活動の為の財政支援お願
いします日本全クラブにお願いしている100円支援
を根付かせたいと思います。先ずは長泉クラブから
裾野クラブさんにもお願いしてあり毎例会に100円
貯金お願い致します。2クラブから第2グループへ
2620地区へ日本全クラブへとつなげる為のお願いで
す。先ずは記念館クラブから始めさせて下さい！
(6)三島せせらぎクラブさんから、せせらぎさんが
以前から行っている子ども食堂のイベントを奉仕
デーとして長泉クラブと行いたいとのお誘いが有り
ましたので心良く受けさせて頂きました青少年委員
会にて進めて頂きたくお願い致します。
今期のクラブ会計予算は委員会の活発な行動をして
戴きたく委員会予算の方へ多めにシフトしました、
委員会ごとにそしてクラブ全体での積極的に行事及
び奉仕活動を楽しく行なって下さい！今年度一年間
皆んなで元気に楽しいクラブ活動を致しましょう！
宜しくお願い致します。
会長挨拶とさせて頂きます。

幹事報告 幹事杉山 弘年 HIROTOSHI SUGIYAMA
① ＲＩから
＊ ロータリーの友（7月号）が届いています。（配布）
② ２６２０地区
（ガバナー事務所・ガバナーエレクト事務所）から

＊ 熱海災害支援金、次回より集金させていただきます。
③ 第２グループ（ガバナー、ガバナー補佐 他）から
④ 他クラブから
＊ 千歳SRC・沼津北RC・東京RCより周年記念誌

関係が届いています。（再回覧）
＊ 千歳SRCより、クラブ役員就任の

ご挨拶が届いています。（回覧）
＊ 新聞記事フアイル
（6/23地区補助金事業 掲載）（回覧）

⑤ 長泉ＲＣ関係
＊ 週報（1700号）（配布）
＊ 会費納入のお願い・新入会員会員候補者通告と

入会諾否お伺い (配布)※ 7/10迄に
⑥ 外部組織から
⑦ 米山記念奨学会から



１７０１回 ７月７日 wed
例会スナップショット📸

西原 重夫
入会記念 今後とも宜しくお願いします。
2021～2022始まります。会長として頑張ります。
皆さんご協力宜しくお願い致します。

杉山 弘年
皆さま一年間どうぞ宜しくお願い致します。

大藤 幸司
七夕日での第１例会ですね。新会長、新幹事
一年よろしくお願い致します。

富岡正彦
西原会長、杉山幹事１年間よろしくお願いします。
頑張って下さい。

三枝徳造
西原会長、杉山弘年幹事１年間よろしくお願いしま
す。入会の祝いありがとうございます。

渡邉 富夫
西原会長、杉山幹事１年間よろしくお願いします。
入会記念ありがとうございます。

鈴木 正明
西原会長、杉山弘年幹事一年間お願いします。
妻の誕生祝、入会記念日ありがとうございます。

小原 秀樹
西原会長、杉山幹事一年間宜しくお願いします。

井口 昭宏
西原会長、杉山幹事一年間よろしくお願いします。

加藤 精一
西原会長、杉山幹事、本年度よろしくお願いいたしま
す。入会祝い、誕生日祝いありがとうございます。

望月 義明
新年度のスタートおめでとうございます。西原・杉山
年度よろしくお願い致します。

伊藤 雅之
西原会長杉山幹事１年間よろしく御願いします。
妻の誕生日祝ありがとうございます。７月１日生まれ
なので、いつも一番にいただいています。

杉山 僖沃
誕生プレゼントありがとうございます。
今後も健康で過ごしたいと思います。

前島大一
西原会長、杉山幹事本年度宜しくお願い致します。

吉田 雅昭
西原会長・杉山弘年幹事１年間宜しく御願いいたしま
す。

杉森 賢二
結婚記念日、妻の誕生日月になります。妻を大切にし
たいと思います。

市川 明宏
西原会長、杉山幹事よろしくお願い致します。

成田 伸行
今月で43才になります。

川瀬 一隆
西原会長、杉山幹事本年度よろしくお願いします。
妻の誕生日月ということでお花をいただきありがとう
ございます。


